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Personalien 

Herr Herr Herr Herr Jan DernbachJan DernbachJan DernbachJan Dernbach 
ist Psychologe und beendet in 

diesem Jahr seinen Master in Kli-

nischer Psychologie an der Uni-

versität Bremen.  Er  hat den Tä- 

ter- Opfer-Ausgleich Bremen zunächst eh-

renamtlich unterstützt und ist seit dem 

01.01.2016 in der Schlichtungsstelle Lüssum 

als hauptamtlicher Schlichter tätig. 

Neues aus den Regionalbeiräten 

Die nächsten Sitzungen finden statt: 

- Regionalbeirat Nord: am 25.04.2016 um 

13:30 Uhr im Sozialzentrum Nord, 

- Regionalbeirat West: am 20.04.2016 um 

14:00 Uhr in der TOA-Schlichtungsstelle 

Oslebshausen, 

- Regionalbeirat Ost: am 03.05.2016 um 

10:00 Uhr in den Räumen der Stadtteil-

Schule Bremen, 

- Regionalbeirat Süd: am 20.04.2016 um 

13:00 Uhr im Sozialzentrum Süd. 

Am 15. Februar verstarb unser treuer 

Weggefährte 

Armin Fuchs. 
Er war nicht nur als Jugendgerichtshelfer 

stets ein leidenschaftlicher Verfechter der 

wiederherstellenden Gerechtigkeit. 

Als der Täter-Opfer-Ausgleich 1989 in 

Bremen Nord neu konzipiert wurde, stand 

Armin Fuchs als engagierter Fachberater 

in der ersten Reihe der Förderer und 

Unterstützer. Armin Fuchs plädierte Zeit 

seines Lebens für Formen des 

konstruktiven Umgangs mit Straffälligkeit 

und stützte vielerlei Alternativen als 

Reaktion auf Delinquenz. Wir verlieren in 

Armin Fuchs einen aufrechten Mitstreiter 

und werden ihm ein ehrendes Andenken 

bewahren. 

Abschied 

Jörn Hermening hat seine Tätigkeit als 

Quartiersmanager im WiN-Gebiet Tenever 

beendet. Im Namen des gesamten TOA-

Teams möchten wir uns für die wertschät-

zende, konstruktive und verlässliche Zu-

sammenarbeit bedanken. Wir wünschen 

ihm alles Gute und viel Erfolg für seine neu-

en Herausforderungen als Ortsamtsleiter in 

Hemelingen. 

 

TOA in der Grohner Düne 

vor dem Aus? 
Mit einem kostenintensiven Entwicklungs-

konzept will die Stadt Bremen das Image 

der Hochhaussiedlung im Bremer Norden - 

unter anderen mit sozial-integrativen und 

kriminalpräventiven Projekten - verbes-

sern. Gleichzeitig muss der Täter-Opfer-

Ausgleich nach dem jetzigen Stand seine 

Tätigkeiten im Bewohnertreff der Grohner 

Düne ab September 2016 einstellen. 

Seit mehr als 10 Jahren schlichtet der Tä-

ter-Opfer-Ausgleich außergerichtlich Kon-

flikte mit den Bewohnerinnen und Bewoh-

nern der Grohner Düne (Erwachsene, Ju-

gendliche, Strafunmündige, mit und ohne 

Migrationshintergrund) und sorgt damit für 

frühzeitige und nachhaltige Deeskalation.  

Für das Jahr 2016 wurden die WiN-Mittel 

für das Projekt „Schlichten in der Grohner 

Düne“ jedoch unerwartet um 41% ge-

kürzt, so dass die Finanzierung nur bis ein-

schließlich August gesichert ist. 

Damit die Schlichtungsstelle nicht ge-
schlossen werden muss, benötigt der 

TOA dringend Geldauflagen oder 
Spenden! 

Die Kontoverbindung des Vereins lautet:  

Täter-Opfer-Ausgleich Bremen e.V. 

DE25 2001 0020 0962 5942 06 

Verwendungszweck: „Schlichtungsstelle 

Grohner Düne“ 



MitarbeiterInnen des Täter-Opfer-Ausgleich Bremen 
Stand: April 2016 

Name 
 
 Tätigkeit Telefon, Emailadresse 

Herr  

Winter  

fachliche Leitung, Stalking-Kit, 

Schulprojekt Ost 

79 28 28 90 

winter@toa-bremen.de 

Herr 

Dernbach 
 

Lüssum 666 460 

dernbach@toa-bremen.de 

Frau 

Fichte 
 

Stalking-Kit 

 

79 28 28 94 

fichte@toa-bremen.de 

Herr  

Hilbers 

 

 

Süd, Huchting, 

Beirat Süd 

79 28 28 91 

hilbers@toa-bremen.de 

Frau 

Horndasch 
 

Hemelingen 79 28 28 92 

horndasch@toa-bremen.de 

Frau 

Lemke 
 

Hemelingen, Wohlers Eichen/ 

Oslebshausen, Beirat Mitte/West 

79 28 28 96 

lemke@toa-bremen.de 

Frau 

Meyer 
 

Grohn 666 460 

meyer@toa-bremen.de 

Herr 

Modlich 

 

Ost, Häusliche Gewalt 79 28 28 93 

modlich@toa-bremen.de 

Frau 

Nocht 
 

Kattenturm 79 28 28 95 

nocht@toa-bremen.de 

Herr 

Ram 
 

Schulprojekt Ost 79 28 28 92 

ram@toa-bremen.de 

Herr  

Rohde 
 

Wohlers Eichen/Oslebshausen 644 72 72 

rohde@toa-bremen.de  

Frau 

Seidel 
 

Mitte/West 167 60 53 50 

seidel@toa-bremen.de 

Frau 

Stecker 
 

Neue Vahr, 

Schulprojekt Ost 

79 28 28 92 

stecker@toa-bremen.de 

Herr 

Steudel 
 

Nord, Mitte/West, Kattenturm,  

TOA im Vollzug, Beirat Nord 

79 28 28 95 

steudel@toa-bremen.de 

Frau  

Thal 
 

Huchting 167 60 53 50 

thal@toa-bremen.de 

Frau 

Weitzel 
 

Wohlers Eichen/Oslebshausen 

Beirat Mitte/West 

79 28 28 96 

weitzel@toa-bremen.de 

Frau 

Zilleßen  

Tenever, Schweizer Viertel, Häusliche 

Gewalt, Beirat Ost 

79 28 28 93 

zillessen@toa-bremen.de 

TOA Bremen,  c/o SDdJ,  Am Wall 193,  28195 Bremen 

Fax: 0421- 79 411 20 


